ELASTOMERI
13 ELASTOMERI.indd   113 ELASTOMERI.indd   1 03/03/2026   15:41:3603/03/2026   15:41:36
ELASTOMERI
J - 2
ELASTOMERI PER PIEGATURA E TRANCIATURA
L’utilizzo di materiali elastici negli stampi per tranciatura e piegatura è una pratica consolidata che, grazie ai continui sviluppi nel campo
degli elastomeri, offre oggi soluzioni sempre più performanti e versatili. In particolare, gli elastomeri poliuretanici ad alte prestazioni
rappresentano un’opzione tecnica evoluta nella costruzione di stampi per piegatura in un’unica operazione, soprattutto su lamiere rivestite

70 ● ● ● ●
80 ● ● ● ●
COME ORDINARE
Lastra 				    = MILL551.
Durezza della molla 80 Shore A 	 = 5.
Spessore s 15 mm 			   = 015.
Lunghezza a 250 mm 		  = 0250.
Larghezza b 250 mm 		  = 0250
N. d’ordine 	        = MILL551. 5.015. 0250. 0250
MILL551
LASTRA
Materiale: Poliuretanico.
Durezza: 3 Gradi: 80 shore | 90 shore | 95 shore
Stock o
consegna
breve
Esecuzione:
giallo rosso verde
.5. = 80 Shore A .6. = 90 Shore A .7. = 95 Shore A
13 ELASTOMERI.indd   613 ELASTOMERI.indd   6 03/03/2026   15:41:3703/03/2026   15:41:37
ELASTOMERI
J - 7
Esecuzione:
giallo rosso verde
.5. = 80 Shore A .6. = 90 Shore A .7. = 95 Shore A
MILL552
BARRA QUADRA
Materiale: Poliuretanico.
Durezza: 3 Gradi: 80 shore | 90 shore | 95 shore
Stock o
consegna
breve
COME ORDINARE
Barra quadra 			   =MILL552.
Durezza della molla 80 Shore A 	 = 5.
Altezza a 20 mm 			   = 020.
Larghezza b 50 mm 		  = 050.
Lunghezza l1 1000 mm 		  = 1000
N. d’ordine 	 = MIL552. 5.020. 050. 1000
a b l1 250 500 1000
8 8 1) ●
8 15 1) ●
8 25 1) ●
8 50 1) ●
10 10 1) ●
10 15 1) ●
10 25 1) ●
10 50 1) ●
12 12 1) ●
12 20 1) ●
12 30 1) ●
12 50 1) ●
15 15 ● ● ●
15 25 1) ●
15 40 1) ●
15 50 1) ●
20 20 1) ●
20 30 1) ●
20 40 1) ●
20 50 1) ●
22 22 ● ● ●
25 25 1) ●
25 40 1) ●
25 60 1) ●
25 80 1) ●
30 30 ● ● ●
40 40 1) ●
40 60 ● ● ●
45 45 ● ● ●
50 50 ● ● ●
50 180 ● ● ●
60 60 ● ● ●
60 80 ● ● ●
80 80 ● ● ●
80 100 ● ● ●
100 100 ● ● ●
100 125 ● ● ●
100 180 ● ● ●
125 125 ● ● ●
13 ELASTOMERI.indd   713 ELASTOMERI.indd   7 03/03/2026   15:41:3703/03/2026   15:41:37
ELASTOMERI
J - 8
d1 l1 250 500
2 ●
3 ●
4 ●
5 ●
6 ●
7 ●
8 ●
10 ●
12 ●
16 ●
20 ●
25 ●
32 ●
40 ●
50 ●
63 ●
80 ●
100 ●
125 ●
140 ●
150 ●
200 ●
COME ORDINARE
Barra tonda 			   =MILL553.
Durezza della molla MAT 80 Shore A 	 = 5.
Diametro esterno d1 3 mm 		  = 003
N. d’ordine 	                  =MILL553. 5.003
MILL553
BARRA TONDA
Materiale: Poliuretanico.
Durezza: 3 Gradi: 80 shore | 90 shore | 95 shore
Stock o
consegna
breve
Esecuzione:
giallo rosso verde
.5. = 80 Shore A .6. = 90 Shore A .7. = 95 Shore A
13 ELASTOMERI.indd   813 ELASTOMERI.indd   8 03/03/2026   15:41:3703/03/2026   15:41:37
ELASTOMERI
J - 9
d1 d2 l1 250 500
16 6,5 ●
20 8,5 ●
25 10,5 ●
32 13,5 ●
40 13,5 ●
60 17 ●
63 17 ●
80 21 ●
100 21 ●
125 27 ●
MILL554
BARRA TONDA CAVA
Materiale: Poliuretanico.
Durezza: 3 Gradi: 80 shore | 90 shore | 95 shore
Stock o
consegna
breve
Esecuzione:
giallo rosso verde
.5. = 80 Shore A .6. = 90 Shore A .7. = 95 Shore A
COME ORDINARE
Barra tonda cava 			   =MILL554.
Durezza della molla 80 Shore A 	 = 5.
Diametro esterno d1 80 mm 		  = 080
N. d’ordine 		  = MIL554. 5.080
13 ELASTOMERI.indd   913 ELASTOMERI.indd   9 03/03/2026   15:41:3703/03/2026   15:41:37
ELASTOMERI
J - 10
a b a1 b1 d1 l1 250 500 1000
40 60 20 35
45 45 20
50 50 25
50 180 20 120
60 60 30 ●
60 80 30 50
80 80 40 ●
80 100 40 60 ● ●
100 100 50 50 ●
100 125 50 70 ● ● ●
100 180 50 123 ● ●
125 125 75 75
COME ORDINARE
Barra quadra cava 				    = MILL255.
Durezza della molla 	 80 Shore A 	 = 5.
Altezza a 	 		  80 mm+		  = 080.
Larghezza b 		  80 mm 		  = 080.
lunghezza l1 		   250 mm		  = 0250
N. d’ordine		  = MILL555. 5.080. 080. 0250
MILL555
BARRA QUADRA CAVA
Materiale: Poliuretanico.
Durezza: 3 Gradi: 80 shore | 90 shore | 95 shore
Stock o
consegna
breve
Esecuzione:
giallo rosso verde
.5. = 80 Shore A .6. = 90 Shore A .7. = 95 Shore A
13 ELASTOMERI.indd   1013 ELASTOMERI.indd   10 03/03/2026   15:41:3703/03/2026   15:41:37
ELASTOMERI
J - 11
d1 d2 s d1 d2 s d1 d2 s
6,4 16 3 21 30 5 32 49 8
11 17 3 13,5 32 4 17 50 6
8,5 20 3 25 32 6 26 50 6
14 23 4 18 32 7 37 53 8
12 24 5 21 35 7 32 60 10
10,5 15 4 23,5 34 4 17 63 6
10,5 25 4 26 35 6 37 65 10
13 19 4 17 38 5 42 70 10
13 25 4 21 38 6 21 80 10
14 26 5 13,5 40 5 21 100 10
15,5 23 4 32 40 6 27 125 10
17 26 4 27 41 7
18 27 4 31 42 6
22 28 6 37 46 6
MILL5450
RONDELLA DI AMMORTIZZAZIONE
Materiale: Poliuretanico.
Durezza: 3 Gradi: 80 shore | 90 shore | 95 shore
Stock o
consegna
breve
COME ORDINARE
Rondella di amortizzazione 			   =MILL5450.
Durezza Shore A MAT 	 90 Shore A 	 = 6.
Diametro interno d1 	 23.5 mm 		 = 23.
Diametro esterno d2 	 34 mm 		  = 034.
Spessore s 		  4 mm 		  = 04
N. d’ordine 		  =MILL5450. 6. 23. 034. 04
Esecuzione:
giallo a richiesta rosso verde a richiesta
.5. = 80 Shore A .6. = 90 Shore A .7. = 95 Shore A
13 ELASTOMERI.indd   1113 ELASTOMERI.indd   11 03/03/2026   15:41:3803/03/2026   15:41:38
13 ELASTOMERI.indd   1213 ELASTOMERI.indd   12 03/03/2026   15:41:3803/03/2026   15:41:38